alinhando com o planejamento estratégico do Poder 

Legislativo, tomando como base a previsão de 

consumo e utilização provável, obtida por meio de 

técnicas adequadas de estimação, em atendimento 

ao princípio do planejamento. 

R$ 11.000,00  R$   11.000,00 

VALOR TOTAL R$ 11.000,00 (Onze mil reais e zero centavos). 

34. DISPOSIÇÕES GERAIS: 

34.1. Este termo de referência deverá ser lido e interpretado na íntegra, e após apresentação da 

documentação e da proposta (orçamento), não serão aceitas alegações de desconhecimento ou 

discordância de seus termos;